農業部　函
地址：54044南投縣南投市光華路8號
承辦人：沈葆雄
電話：049-233-2380分機1131
傳真：049-234-1079
電子信箱：phs@mail.afa.gov.tw

受文者：本部農糧署南區分署
發文日期：中華民國113年10月9日
發文字號：農授糧字第1131150256號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：檢送調整後「化學肥料原料漲幅補助額度一覽表」1份，並
自本(113)年10月15日起實施，請查照。

說明：
一、依據「化學肥料原料漲幅補助計畫」第3點規定辦理。
二、國際製肥原料行情，前因疫情影響大幅上漲，為平穩國內肥

料價格與供需，本部自111年1月10日起推動化學肥料原料漲
幅補助計畫，按國際製肥原料價格調整補助額度，原複合肥
料每包(40公斤，下同)補助10至50元。

三、近期因國際製肥原料價格反轉走跌，已回檔近110年間水準，
考量各業者原料進口成本延遲效應，並加強輔導農民選用添
加國內農業資源物複合肥料及推廣國產有機質肥料，自本年10
月15日起，複合肥料每包補助額度調整為10至20元，持續補
助寶粒磷等6種肥料。為協助農民生產，請各業者維持肥料
出貨及末端價格之穩定，以符合廣大農民期待。

四、旨揭肥料補助額度、品項及相關作業規範等資訊，可至本部
農糧署官網（https://www.afa.gov.tw）/農糧業務/土壤肥
料專區/化學肥料補助/化學肥料原料漲幅補助計畫項下查詢。

正本：台灣肥料股份有限公司、宏衡實業股份有限公司、恆誼化工股份有限公司、冠
驊企業股份有限公司、台灣傑康農業科技股份有限公司、水平生技有限公
司、貝民股份有限公司、兆欣化學工業股份有限公司、益欣股份有限公司、恒
欣股份有限公司、寶民貿易股份有限公司、本部農糧署各區分署(請轉知轄下經
銷商點)

副本：宸訊科技股份有限公司(系統維運商)、本部農糧署(農業資源組)(均含附件)
2024-10-09
16:55:48

農業部農糧署南區分署總收文

1131309972　113/10/09

裝

訂

線

第1頁 共1頁

檔 號：
保存年限：

https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw
https://www.afa.gov.tw